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Passiviikonloppu oli menestys
Suomen islanninhevosyhdistys (SIHY) järjesti ensimmäistä kertaa islanninhevosten 
ns. ”kuninkuusaskellajiin”, passiin, keskittyvän viikonlopun. SIHY oli lennättänyt 
paikalle norjalaisen Rune Svendsenin.

1. Rune Svendsen ja Juha Kontio 
ja  Álfur frá Réttarholti.

2. Liisa Leppänen ja Lísa frá 
Eystri-Hól.

3. Annika Kyrklund ja Mósi frá 
Nordsternhof.

Linkit 
FEIF  http://www.feif.org/
SIHY http://www.islanninhevonen.net/

Liitopassi on nopea kaksitahtinen askellaji, jossa saman puolen jalkapari käy maassa yhtä 
aikaa. Askelten välillä on selvä liitovaihe, jonka aikana yksikään jalka ei ole maassa. Passia 
ratsastettaessa tavoitellaan hyvää ja puhdasta tahtia sekä mahdollisimman kovaa vauh-
tia. Kilpailuissa islanninhevosilla ratsastetaan passijuoksulähtöjä, jotka ovat nopeuskilpai-
luja tai tyylipassiluokkia, joissa arvostellaan myös siirtymiset passiin ja pois passista sekä 
passin laatu ja ratsastuksen harmonisuus. Passi vaatii hevoselta ja ratsastajalta paljon tai-
toa ja kokemusta.
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Svendsen on korkeimman tason FEIF-
treenari, tyylipassin Pohjoismainen mes-
tari vuodelta 2002 sekä PM 5-käyntifina-
listi vuodelta 2008. Hän on toiminut use-

amman maan maajoukkuevalmentajana, toi-
mii FEIF-tuomarina ja on FEIF-tuomariryhmän 
jäsen sekä myös arvostettu hevoskasvattaja.

- Kurssi on ainutlaatuinen teemaltaan ja on 
todella hienoa, että voidaan keskittyä syvälli-
semmin passin ratsastukseen, kehuu Svend-
sen.

Lauantaipäivän seminaari pidettiin Riihimä-
ellä Erkylän maneesissa, jonka puitteet toimivat 
loistavasti koulutuspaikkana. Opetukseen oli il-
moittautunut Sihyn virallisia ratsastuksenoh-
jaajia, talliyrittäjiä, Sihyn ohjaajakoulutuksessa 
opiskelevia sekä 20 passiratsukkoa, joista moni 
on edustanut maatamme arvokisoissa.

Iltapäivän yleisölle avoin passiklinikka keräsi 
katsomon täyteen passiratsastuksesta kiinnos-
tuneita kuulijoita.

- Askellajien ratsastus on muuttunut vuosien 
saatossa, totesi Svendsen.

- Passia on ratsastettu islanninhevosilla jo 
aikojen alusta, mutta töltin ratsastus on tul-
lut mukaan kuvioihin vasta nelisenkymmentä 
vuotta sitten. Töltti on kehittynyt valtavasti.

- Liitopassin muoto on muuttunut, eikä vält-
tämättä toivottuun suuntaan. Nykyisin sallitaan 
korkeampi muoto. Svendsen itse toivoisi mata-
lampaa muotoa ja räjähtävää vauhtia liitopas-
sin ratsastuksessa sekä korostaa puhtaan tah-
din tärkeyttä. Kurssille osallistuvien ratsukoiden 
haasteeksi tulikin saada lisää räjähtävyyttä liito-
passiin. Ratsukoiden onnistuneet suoritukset 
saivat yleisön myös innostumaan kannustus-
huutoihin ja taputuksiin.

Sunnuntaina hevoset matkasivat Helsinkiin 
Vermoon, jossa jatkui kovan tason passikurssi. 
Vermossa kurssille osallistui myös tuomarikou-
lutusopiskelijoita sekä tuomareita perehtymään 
passin ratsastukseen ja arvosteluun Svendse-
nin ohjauksessa. Passiviikonloppu huipentui eri-
koiskilpailuun, johon oli pääsy myös yleisöllä. Lii-
sa Leppänen osallistui kuukausi sitten Suomeen 
tuodulla uudella hevosellaan 8-vuotiaalla Lísa 

frá Eystri-Hólilla myös erikoiskilpailuun ja yllätti 
kahmimalla voitot joka luokasta.

- Olen ratsastanut hevosta vasta kymmeni-
sen kertaa ja vaikuttaa ihan lupaavalta kaveril-
ta, naurahtaa Leppänen. Ratsukko jäi yleisön 
mieleen ”kaksois-Liisana”.

Viikonlopun passiseminaarissa mukana ol-
leet Jenni Kurki ja Henna Moisio olivat erittäin 
tyytyväisiä kurssiin.

- Todella antoisa viikonloppu ja varsinkin lau-
antain osuus Erkylässä oli erinomainen. Tietoa 
ja taitoa passin ratsastukseen tarvitaan, ja sen 
lisäksi itseluottamusta ratsukoille. Svendsenin 
tapa opettaa, kuvailla passia ja sen ratsastusta 
oli sopiva meille suomalaisille. Svendsen pai-
nottaa sitä, että passin ratsastusta ei tulisi aja-
tella liian monimutkaisena tai vaikeana, vaan 
pitää uskaltaa reilusti lähteä kokeilemaan. Var-
masti kaikentasoiset ratsastajat saivat paljon in-
formaatiota, iloitsee Kurki. Moisio piti loistava-
na ideana sekä ratsastajien että hevosten kan-
nalta erikoiskilpailun järjestämistä seminaarin 
päätteeksi.

- Hyvää harjoitusta kilpailu-uran aloitteleville 
ratsukoille. Ratsukot ja myös yleisö saivat kuul-
la tuomareilta arvion välittömästi suorituksen 
jälkeen. u


